müderris Hacı Ömer Naîmî Efendi,
babası şöhreti Harput’u aşmış
bir hâfız, müderris ve mutasav-
vıf olan Hacı Abdülhamid Hamdî
Efendi, annesi Mü’mine Hanım’dır.
Kemâleddin Efendi evin en küçük
çocuğudur.

Rüşdiye-i Askeriyye’ye Arapça
hocası olarak vekâleten atanmasıy-
la hayatının kayıtlara geçen resmî
memuriyet devresi başlamıştır.

1316/1900’de aynı mektebin kavâid
hocalığına, 1318/1902’de Arapça
hocalığına terfîan getirilmiştir. Aynı
yıl Kâmil Paşa Medresesi’ne asâle-

Dedesi “Kasîde-i Bürde
Şârihi” olarak nâm salmış
Harput müftüsü müderris
Hacı Ömer Naîmî Efendi,
babası şöhreti Harput’u
aşmış bir hâfız, müderris
ve mutasavvıf olan Hacı

Abdülhamid Hamdî Efendi,
annesi Mü’mine Hanım’dır.

ten tayin edilmiş, 1324/1908’de dört
ay El'azîz merkez kadılığına vekâlet
etmiştir. 1325/1909’da Ma'mûretü’l-
azîz Mekteb-i Sultânî’sinde Arapça
hocası olmuş, aynı yıl yaklaşık bir ay
İsti’nâf Mahkemesi reisliğine vekâ-
let etmiş, sonra aynı mahkemenin
âzâlığına tayin edilmiş, yine bu yıl
Mekteb-i Rüşdiye-i Askeriyye’de
Arapça hocalığına devam etmiştir.
1326/1910’da Mekteb-i Sultânî’de,
1327/1911’de Rüşdiye-i Askeriyye’de
Arapça hocalıkları yapmış,
1330-1331/19141915’te Numûne
Mektebi’nde Kırâat, Elif Bâ ve
Arapça hocalıklarında bulunmuştur.

Kemâleddin Efendi’nin o yıllarda
serbest avukatlık da yaptığı ifade
edilmektedir.

Ayrıca muhtelif komisyonlara ve
meclislere üye olmuş ve bunların
bir kısmının başkanlığını yürütmüş-
tür. 17 Rebîü’l-âhir 1334/ 9 Şubat
1331/ 22 Şubat 1916’da önce vekâ-
leten çok kısa bir müddet sonra da
asâleten Ma'mûretü’l-azîz merkez
müftüsü olmuştur.

Aynı yıl Harput Dârü’l-hilâfeti’l-
aliyye Medresesi’nin kısm-ı âlîsine
(sahn) müderris olarak da atan-
mış,53 burada Tefsir, Hadis, Usûl-ı
Fıkıh, Belâğat derslerini okut-
muştur.54 1342/1924’te yürürlüğe
konulan Tevhîd-i Tedrîsât Kanunu

gereğince bütün Dârü’l-hilâfe med-
reseleri ile birlikte Harput Dârü’l-
hilâfe’sinin de hazırlık kısmı ilgâ
edilmiş, diğer kısımları ise İmam-
Hatip Mektebi’ne dönüştürülmüş-
tür.

Bu dönüşümle birlikte Harput
İmam-Hatip Mektebi’nde dersler
ve müfredât değiştirilmiş, hoca
sayısı da yarıya düşürülmüştür.

Şark İstiklâl Mahkemesinde Bir
Müftü: Kemâleddin Efendi Millî
Mücâdele esnâsında millî menfaat-
ler aleyhine çalışanları ve bozgun-
culuk yapanları Hıyânet-i Vataniyye
Kanunu gereği yargılama amacıy-
la ilk olarak 1339/1920’de kurulan
İstiklâl Mahkemeleri -Ankara’daki
hâriç olmak üzere- iki defa kapa-
tılmış, Cumhuriyet’in ilânına gelen
ağır tepkiler üzerine 1342/1923’te
yeniden açılmıştı.

1342/1924’te hilâfetin ilgâsı ile
alevlenen huzursuzluklar 19 Recep
1343/ 13 Şubat 1925’te zaten karışık
olan doğuda Şeyh Saîd isyanının
patlak vermesine yol açtı. Bunun
üzerine önce aralarında El'azîz,
Diyarbekir, Erzurum’un da oldu-
ğu doğudaki 13 vilâyette idâre-i
örfiyye (sıkı yönetim) ilan edildi
(30 Recep 1343/ 24 Şubat 1925).